
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 114
27 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 3,898 στρ. στη θέση «Τράπη − Άγ. Χριστόφο−
ρος» περιφέρειας Δήμου Ερυθρών Ν. Αττικής. .... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.470,00 τ.μ. στη 
θέση «Φράγκου», περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοπαναγι−
άς, Δ. Φάριδος, Ν. Λακωνίας. ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,001 στρ. στη 
θέση «Αλώνια», περιφέρειας Δ.Δ. Βαρβίτσας, Δ. 
Οινούντος, Ν. Λακωνίας. ........................................................... 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος (Αθανασσόρεμα) στην Παραλία Πελα−
σγίας Ν. Φθιώτιδας....................................................................... 4

 

 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 499 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3,898 στρ. στη θέση «Τράπη − Άγ. Χριστόφορος» πε−
ριφέρειας Δήμου Ερυθρών Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί «Διοικητικής Αποκέντρωσης» διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και συγκεκριμένα

α. − του άρθρου 41 παρ. 1.
β. − του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 125/19.1.2009 πρόταση − εισήγηση του 

Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης και 
ανθρωπογενών επεμβάσεων, με σκοπό τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της δασικής έκτασης, ώστε ν’αποκλεισθεί η 
διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δασικού, την δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 3,898 στρ., που βρίσκεται 
στη θέση «Τράπη− Άγ. Χριστόφορος» περιφέρειας Δή−
μου Ερυθρών Νομαρχίας Δυτικής Αττικής, όπως απει−
κονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη κλίμακας 
1:5000 (Α/Φ6421/7) με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α της 
συντάκτριας Δασολόγου Αλίκης Ρουμελιώτου του Δα−
σαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη 
Αιγάλεω και θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Δυτ. 
Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια σήμερα:

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Μαρτίου 2009

  O Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

953



954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 955

     Αριθμ. 101 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10.470,00 τ.μ. στη 

θέση «Φράγκου», περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοπαναγιάς, 
Δ. Φάριδος, Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ. 38 παρ. 1.
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 828/60/13.1.2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα, που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της 
κατηγορίας της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρ−
θρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 
3208/2003, Δημόσια Δασική έκταση εμβαδού 10.470,00 
τ.μ. στη θέση «Φράγκου», περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοπα−
ναγιάς, Δ. Φάριδος, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, 
υπό στοιχεία (1, 2, 3, .... , 14, 15, 16, 1) και απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική οδό και αγρό.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία (1, 2, 3, ...., 14, 15, 16, 
1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (ΦΧ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ), που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 9 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 957

    Αριθμ. 312 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,001 στρ. στη θέση 

«Αλώνια», περιφέρειας Δ.Δ. Βαρβίτσας, Δ. Οινούντος, 
Ν. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ. 38 παρ. 1.
γ) άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−

οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 824/5.2.2009 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλλη−
λογραφία που αναφέρεται σ’αυτήν, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης 
η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρ−
νάρι, βελανιδιά), που καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
της κατηγορίας της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας», όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του 
άρθρου 1 ν. 3208/2003, Δημόσια Δασική έκταση εμβα−
δού 1,001 στρ. στη θέση «Αλώνια», περιφέρειας Δ.Δ. 
Βαρβίτσας, Δ. Οινούντος, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας
1:500, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΑΣΤΡΟΣ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και Δάσος.
Νότια: Με αγροτοδασική οδό.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και αγροτο−

δασική οδό.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και αγρό,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 500, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΑΣΤΡΟΣ), που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 3 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 959

Αριθμ. 16232/1482 (4)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδατο−

ρέματος (Αθανασσόρεμα) στην Παραλία Πελασγίας 
Ν. Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρατικός 
προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδστορεματων.

6. Την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 (ΦΕΚ 346/Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας με την οποία εγκρίθηκε η εξακολούθηση ισχύος 
της υπ’ αριθμ. 2909/31.5.2007 (ΦΕΚ 993Β) απόφασης για 
«Παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας» στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας, στον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξί−
ας και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

7. Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας» στον Γενικό Διευθυντή 
και τους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Π.Σ.Ε.».

8. Την υπ’ αριθμ. 11972/702/25.2.2009 απόφαση της
Δ/νσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
με την οποία εγκρίθηκε η υδραυλική μελέτη οριοθέτη−
σης τμήματος υδατορέματος Αθανασσορέματος στην 
Παραλία Πελασγίας Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος (Αθανασσόρεμα) στην Παραλία 
Πελασγίας Ν. Φθιώτιδας, με τις συντεταγμένες των κο−
ρυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Φθιώτιδας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

   Λαμία, 6 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια Περιφέρειας 

ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ − ΡΙΖΟΥ    



960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001142703090008*


		2009-04-08T10:06:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




